
	
    
    
    









	
		
	





    

		
	
                    Úvodní stránka
                






	
                    Články
                

	
                    Zahraniční testy
                

	
                    Domácnost
                

Zahraniční test: Úsporné sprchové hlavice



		
	
		Jak se testovalo
	



	Obsah březnového dTestu

	
		
	
	
		Obsah březnového dTestu
	

		



	

		
			
					
					

					
							© cloud7days - Adobe Stock
					







	Sdílejte
	
		
		
		
	


					

				
			
				Publikováno v časopise
						9/2023
					

			


			
				
	dTest je součástí mezinárodní organizace International Consumer Research and Testing (ICRT). V rámci naší spolupráce vám přinášíme shrnutí testu, který vydali naši zahraniční partneři a na němž se dTest na rozdíl od ostatních testů v tomto vydání nepodílel. Výběr úsporných sprchových hlavic reflektuje především německý trh, získaná zjištění však mohou být užitečná i pro nás.


			

		




		

			
			
			

						
	Výběr sprchové hlavice je rozhodující nejen pro komfort při osobní hygieně, ale i pro vaše účty za vodu. Na trhu je k dostání řada úsporných hlavic, které slibují razantní snížení spotřeby. Dá se tvrzením výrobců věřit? Naši kolegové z německé spotřebitelské organizace Stiftung Warentest na jaře (test 3/2023) uspořádali test 20 úsporných sprchových hlavic, z nichž část je k dostání také na českém trhu.


	Zkoušel se průtok vody, síla proudu, komfort při sprchování, montáž, čištění, nastavení vodního paprsku, hlučnost či odolnost. Odhaleny byly jak sprchy, které jsou příznivé k vaší peněžence, tak i hlavice, jež mají úspornost víceméně pouze v názvu.


	Vysoké a nízké úspory


	Dvojice modelů se při normálním proudu (odpovídajícímu běžnému dešti) po stránce průtoku vešla pod šest litrů za minutu. Šampiónem v úspornosti byla Grohe Vitalio Start 100 se spotřebou 5,5 litru. Na druhém místě skončila Damixa Pine s 5,9 litru za minutu. Obě tak za průtok získaly velmi dobrou známku.


	Objevily se však i takové hlavice, u nichž je úspora prakticky zanedbatelná. Tři modely při běžném proudu spotřebovaly více než 12 litrů za minutu. Navzdory tvrzením výrobců a prodejců jde o hodnotu jen mírně nižší, než lze naměřit u průměrných levných sprchových hlavic. Trojice Hagebau Wellwater Natua, Prisma Premium Duschkopf Wellness a Sanitop-Wingenroth AquaSu Armi Handbrause wassersparend tak dostala nedostatečné hodnocení.


	Kromě nejběžněji používaného proudu laboratoř měřila rovněž průtok při nejvyšším možném proudu, tedy nastavení s nejvyšší spotřebou vody. V tomto případě se spotřeba hlavice Prisma pohybuje dokonce kolem 20 litrů za minutu.


	Úspora chce čas


	Pokud se sprchujete s těmi nejšetrnějšími hlavicemi, musíte se smířit s tím, že opláchnutí šampónu z dlouhých vlasů trvá o něco déle. Modely s průtokem devět litrů jsou obvykle rychlejší. Příjemný kompromis představuje Keuco Plan Blue, která odstraňuje zbytky šampónu nejrychleji. S průtokem 8,3 l/min při středním proudu vody stále patří mezi poměrně úsporné hlavice. Uživatelé nicméně v praxi zjistili, že vodní paprsek unikající z trysek je poměrně tvrdý a ve srovnání s některými konkurenčními výrobky méně komfortní.


	Šetřit můžete i sami


	Přesná výše úspory v eurech závisí na několika faktorech. Důležitý je například zdroj energie využívané na ohřev vody. Například voda ohřívaná elektřinou v době provedení testu v Německu stála přibližně dvakrát více než voda ohřívaná plynem – kilowatthodina elektřiny byla totiž výrazně dražší. Stejná situace platila pro české spotřebitele, kteří využívali zastropované ceny elektřiny a plynu.


	Potenciál úspor ovlivňují také uživatelské zvyklosti. Průzkumy prostudované německými kolegy odhalily velké rozdíly v délce sprchování. Existují lidé, kteří se sprchováním skončí po čtyřech minutách, ale také tací, kteří stráví pod proudem déle než 15 minut. Vliv na spotřebu má samozřejmě rovněž frekvence sprchování. Je velký rozdíl, zda se sprchujete třikrát týdně, nebo dvakrát denně.


	Rozdíly v desítkách kubíků


	Kolegové se rozhodli srovnat potenciální rozdíly v roční spotřebě vody. Pro tento účel počítali se scénářem zahrnujícím 220 sprch po deseti minutách ročně. V případě obyčejné sprchy se spotřebou 15 l/min tak odtokem sprchového koutu či vany proteče 33 000 litrů na osobu za rok. U šetrné sprchy Grohe Vitalio Start 100 se spotřebuje 12 100 litrů. Výměnou sprchové hlavice tak v Německu šlo ušetřit až 167 eur ročně v případě plynového ohřevu a až 345 eur v případě ohřívání vody elektřinou, a to aniž by bylo nutné vzdát se byť jen jediné minuty sprchování.


	Reklamní perly


	U tří testovaných modelů (Alpenkraft ZugSpitze, Prisma Premium Duschkopf Wellness a Yeaupe Duschkopf Regendusche) jsou rukojeti naplněny kuličkami, z nichž některé se skládají z aktivního uhlí nebo iontoměničů. Podle výrobců se tím má snižovat tvorba vodního kamene. Rukojeti mají mít také antibakteriální účinky. Model Prisma dokonce slibuje zdravější pokožku. Bombastická tvrzení prodejců nešlo v laboratorních podmínkách ověřit. Do celkového hodnocení však byla zahrnuta námaha potřebná k výměně filtračních kuliček. Ta má podle doporučení v manuálu proběhnout každých tři až dvanáct měsíců, přičemž náklady se pohybují mezi 8 a 20 eury ročně.


	Prevít jménem vodní kámen


	Sprchové hlavice s nerezovými rozprašovacími kotouči vypadají elegantně. Malé otvory se však poměrně rychle ucpávají vápenitými usazeninami. Je pak třeba odstranit je pomocí octa nebo odvápňovacích prostředků. Velké problémy s vodním kamenem měly hlavice Alpenkraft a Prisma. Všechny ostatní modely mají trysky z měkkého plastu, které lze ručně otřít a zbavit je tak vodního kamene.


	Otestujte si vlastní hlavici


	Pokud chcete zjistit, zda se vám přechod na úspornou sprchu vyplatí, můžete snadno změřit spotřebu své současné sprchy. Podržte sprchovou hlavici v kbelíku, pusťte vodu naplno a nechte ji běžet přesně 30 sekund. Poté změřte, kolik litrů vody vyteklo, a toto číslo zdvojnásobte – zjistíte tak spotřebované litry za minutu.


		
sprchové hlavice




	
		
			
				
						
							
								
							
							Damixa Pine Handbrause
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							43   euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 72 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								dobře 68 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 66 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								velmi dobře 90 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								8,2   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								8,2   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Rain
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								3
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								přepínačem
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								131   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								245   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								297   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Duravit Handbrause 3jet 110 MinusFlow
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							22,20   euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 72 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								dobře 68 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 70 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								velmi dobře 90 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								5,5   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								5,5   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Rain
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								2
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								otáčením hlavice
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								100   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								205   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								231   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Grohe Vitalio SmartActive 130 Cube
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							63   euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 72 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								dobře 64 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 76 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								ne
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								velmi dobře 90 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								9,0   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								9,0   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Basicjet
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								1
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								ne
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								95   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								240   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								174   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Grohe Vitalio Start 100 Handbrause 2 Strahlarten
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							26,20   euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 72 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								dobře 66 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 76 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								velmi dobře 88 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								8,6   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								8,6   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Rain
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								3
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								přepínačem
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								105   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								230   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								245   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Hansa Hansabasicjet Eco
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							25,40   euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 72 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								dobře 66 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 66 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								velmi dobře 86 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								8,0   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								8,0   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Regen
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								5
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								otáčením hlavice
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								102   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								250   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								255   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Hansgrohe Pulsify Select S Handbrause 105 3jet Relaxation EcoSmart
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							26,90   euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 72 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								dobře 60 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 74 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								velmi dobře 90 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								9,1   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								8,6   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Rain
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								4
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								otáčením hlavice
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								100   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								230   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								240   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Ikea Brogrund Handdusche/5 Funktionen, verchromt
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							16 euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 70 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								dobře 64 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 68 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								velmi dobře 88 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								8,6   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								8,3   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Normal
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								3
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								otáčením hlavice
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								80   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								245   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								226   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Hansgrohe Crometta 100 Vario EcoSmart
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							26,90   euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 68 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								dobře 64 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 64 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								velmi dobře 90 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								8,5   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								7,2   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Spray
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								3
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								přepínačem
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								130   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								265   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								262   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Keuco Plan Blue Handbrause
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							60,50   euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 68 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								dobře 68 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 72 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								dobře 70 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								8,0   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								7,9   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Rain
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								3
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								otáčením hlavice
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								110   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								245   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								211   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Schütte Samoa Rain Handbrause Chrom/Anthrazit
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							37   euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 68 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								dobře 68 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								uspokojivě 52 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								velmi dobře 80 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								8,6   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								7,9   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Regen
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								3
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								otáčením hlavice
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								94   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								250   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								278   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Wenko Watersaving Duschkopf Grau Ø11 cm
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							27,60   euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 68 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								dobře 72 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								uspokojivě 48 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								dobře 78 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								7,4   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								7,3   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Rain
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								6
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								přepínačem
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								120   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								270   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								255   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Dornbracht Madison Handbrause Chrom
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							136   euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 66 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								dobře 64 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 70 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								uspokojivě 58 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								6,7   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								6,7   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Regen
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								3
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								přepínačem
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								110   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								249   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								205   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Yeaupe Duschkopf Regendusche wassersparend S6216
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							29 euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 66 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								uspokojivě 50 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 64 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								ne
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								dobře 70 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								8,6   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								8,6   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Regen
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								1
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								ne
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								100   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								245   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								240   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Ideal Standard Idealrain Evo chrom
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							39 euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 64 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								uspokojivě 48 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 64 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								velmi dobře 86 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								11,8   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								11,8   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Shower
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								4
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								otáčením hlavice
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								105   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								220   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								204   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Hornbach Avital Ibias eco mit LED Beleuchtung chrom
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							25 euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								uspokojivě 50 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								uspokojivě 44 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								uspokojivě 50 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								uspokojivě 40 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								15,4   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								10,7   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Regen
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								3
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								přepínačem
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								87   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								240   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								306   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Sensea Docce Duschkopf
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							15 euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								uspokojivě 48 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								nedostatečně 18 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[--]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								uspokojivě 58 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								uspokojivě 50 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								14,3   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								14,3   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Normal
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								5
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								otáčením hlavice
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								110   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								242   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								164   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Alpenkraft ZugSpitze
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							80 euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								uspokojivě 44 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								nedostatečně 18 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[--]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								uspokojivě 46 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								uspokojivě 50 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								20,2   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								12,6   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Regen
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								3
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								přepínačem
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								78   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								230   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								239   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Hagebau Wellwater Natua
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							30 euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								nedostatečně 18 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								nedostatečně 16 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[--]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 64 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								dobře 70 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								14,9   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								14,7   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Regen
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								5
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								otáčením hlavice
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								110   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								240   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								164   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Prisma Premium Duschkopf Wellness
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							47 euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								nedostatečně 18 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								nedostatečně 18 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[--]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								uspokojivě 46 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								uspokojivě 50 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								20,2   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								12,6   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Regen
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								3
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								přepínačem
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								78   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								230   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								239   g
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Sanitop-Wingenroth AquaSu Armi Handbrause wassersparend
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							14,20   euro
						
					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								nedostatečně 16 %
							
						

					

					
						
							
								funkce
							
							
								nedostatečně 16 %
							
						

					

					
						
							
								průtok
							
							
								[--]
							
						

					

					
						
							
								vymytí šampónu z vlasů
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								pocit při sprchování
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								vodní paprsek
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 64 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								montáž
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								ergonomie
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								nastavení vodního paprsku
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čištění a odstraňování vodního kamene
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odolnost
							
							
								dobře 70 %
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								maximální průtok při tlaku 3 bary
							
							
								14,9   l/min
							
						

					

					
						
							
								průměrný průtok při tlaku 3 bary
							
							
								14,7   l/min
							
						

					

					
						
							
								označení běžného režimu
							
							
								Regen
							
						

					

					
						
							
								počet vodních paprsků
							
							
								5
							
						

					

					
						
							
								nastavení typu vodního paprsku
							
							
								otáčením hlavice
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí perlátoru
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								šetření vody pomocí omezovače průtoku
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								průměr sprchové hlavice
							
							
								110   mm
							
						

					

					
						
							
								délka sprchové hlavice
							
							
								240   mm
							
						

					

					
						
							
								hmotnost
							
							
								164   g
							
						

					

			

		

	








	Některá hodnocení mohou být limitována. Faktorem limitujícím celkové hodnocení byl průtok a čištění. Uvedené ceny v eurech odpovídají cenám v německých obchodech v době vydání testu (3/2023).


 

		


		
			
			
			
		








		
			
			
	
	





			
		


	
		Jak se testovalo
	



		

		
			Související články

				
					Zahraniční test: Chytré termostatické hlavice

					1.2.2024

				
	
					Zahraniční test: Filtrační konvice

					30.3.2023

				
	
					Zahraniční test: Čističky vzduchu

					30.12.2022

				
	
					Zahraniční test: Odvlhčovače

					5.5.2022

				
	
					Zahraniční test: Čističky vzduchu

					2.9.2021

				


		







		










	
		
				
	O dTestu
	
			Kdo jsme
	Jak pracujeme
	Často kladené otázky
	Objednat předplatné
	Tiskové zprávy
	Spolupráce
	Kariéra
	Časopisy
	Kontakt
	Podmínky a osobní údaje


	


	
	Naše projekty
	
			VašeStížnosti.cz
	spotrebitele.dtest.cz
	STEP – řešení energetické chudoby
	Spotřeba pro život
	Spotřebitelskoprávní moot court


	


	
	Pro podnikatele
	
			Kurzy
	Videokurzy
	Značka kvality dTest
	dTest obchodní podmínky
	Export nebezpečných výrobků


	


	
	Odběr novinek
	
		
			Pravidelný zpravodaj přinášející zajímavé články a nejnovější informace ze světa spotřebitele. Od odběru se můžete kdykoliv odhlásit.
		

			
			

            

		

                    

            
			
				Přihlásit se
			






	


	
					Přidejte se k nám

					
						
							
								Časopis dTest

							

						

					

				


		

		
			Mobilní aplikace

			
				Zůstaňme v kontaktu
					RSS
	Facebook
	Twitter
	
                        
                            
                        
                    
	



			

		

		
			
				dTest, o.p.s., Černomořská 419/10, 101 00 Praha 10, IČ: 45770760 zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 1277

			

			
				© dTest, o.p.s., Všechna práva vyhrazena.
			

			




		

	





	Menu

	
			
				Výsledky testů
				
						Výsledky testů
	
									Auto a doprava
										Crashtesty
	GPS navigace
	Pneumatiky


									
										Více >
									

								
	
									Děti
										Cestování s dětmi
	Výrobky pro nejmenší
	Výbava a hračky


									
										Více >
									

								
	
									Domácnost
										Chladničky
	Myčky
	Péče o prádlo


									
										Více >
									

								
	
									Jídlo a pití
										Káva, čaj, kakao
	Mléko a mléčné výrobky
	Maso a masné výrobky


									
										Více >
									

								
	
									Obraz a zvuk
										Televizory
	Fotoaparáty
	Zvuk


									
										Více >
									

								
	
									Telefony a počítače
										Mobilní telefony
	Tablety
	Tiskárny


									
										Více >
									

								
	
									Sport a turistika
										Běhání
	Cyklistika
	Turistika


									
										Více >
									

								
	
									Zdraví a kosmetika
										Opalovací přípravky
	Péče o pleť
	Péče o vlasy


									
										Více >
									

								
	
									Zahrada, dílna, hobby
										Elektrické nářadí
	Péče o trávník
	Krmivo pro kočky


									
										Více >
									

								
	
									Oděvy a obuv
										Spodní prádlo
	Dámské silonky


									
										Více >
									

								


						
								Aktuální dTesty různých výrobků

								
									
										
											
												
											
											Test quinoy 2024
										

										
											
	Vedle běžných potravin se snažíme zabývat i…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Test kávovarů 2024
										

										
											
	Na lednový test zrnkové kávy navazujeme testem…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Test sušiček prádla 2024
										

										
											
	Zatímco pračka je pro většinu domácností…
										

									
								


						

				

			
	
				Poradna
				
						Poradna
	
										Telefonická poradna
										
											Se spotřebitelskými problémy vám poradíme na čísle 299 149 009 každý všední den od 9 do 17 hodin.
										

										
											Více >
										

									
	
										E-poradna
										
											Prostřednictvím webového formuláře nám můžete zaslat spotřebitelský dotaz.
										

										
											Více >
										

									
	
										VašeStížnosti.cz
										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nejčastější otázky a odpovědi
										
											Odpověď na svůj spotřebitelský dotaz můžete nalézt mezi 95 nejčastějšími dotazy a odpověďmi z naší poradny.
										

										
											Více >
										

									
	
										Vzorové dopisy
										
											Vzorové dopisy, které můžete využít při řešení reklamací a dalších problémů, rozčleněné do 15 tematických kapitol.
										

										
											Více >
										

									
	
										Praktické publikace
										
											Stáhněte si zdarma kteroukoli z publikací, jež usnadňují spotřebitelům orientaci v různých oblastech.
										

										
											Více >
										

									
	
										Advokáti
										
											Databáze advokátů, kteří se ve své praxi zabývají i drobnými spotřebitelskými spory.
										

										
											Více >
										

									
	
										Kalkulačka soudních poplatků
										
											Kalkulačka spočítá náklady soudního řízení pro případ, že spotřebiteli nezbývá nic jiného než se soudit.
										

										
											Více >
										

									
	
										Webináře
										
											Krátké on-line kurzy o zajímavých spotřebitelských tématech.
										

										
											Více >
										

									


						
								Aktuální právní články

								
									
										
											
												
											
											Trnitá cesta českého spotřebitele k férovým cenám mobilních telekomunikačních služeb
										

										
											
	dTest již mnoho let upozorňuje na drahé mobilní…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Pozor na podomní obchodníky
										

										
											
	V minulosti byl podomní prodej obrovským problémem,…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Meta podruhé – stížnost na nezákonné zpracování osobních údajů na Facebooku a Instagramu
										

										
											
	Osm spotřebitelských organizací ze sítě BEUC včetně…
										

									
								


						

				

			
	
				Užitečné nástroje
				
						Užitečné nástroje
	
										Nebezpečné výrobky
										
											Pravidelně aktualizovaná databáze více než 28 000 zachycených nebezpečných výrobků.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnávač tarifů
										
											Najde nejvhodnější tarif či předplacenou kartu, je nezávislý a nevnucuje nabídky konkrétních operátorů.
										

										
											Více >
										

									
	
										VašeStížnosti.cz
										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nákupní průvodci
										
											Pravidelně aktualizované články radí, na jaká kritéria se soustředit při výběru různých typů výrobků.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnávač účtů
										
											Poradí vám, který spořicí či termínovaný účet z nabídky na trhu nejlépe zhodnotí vaše peníze.
										

										
											Více >
										

									
	
										Éčka
										
											Katalog všech přídatných látek. Poznáte, která „éčka“ jsou bezpečná a která představují riziko.
										

										
											Více >
										

									
	
										Životní pojištění
										
											Kalkulačka doporučené výše pojistných částek pro životní pojištění podle věku a finanční situace.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nadměrné obaly
										
											Mnoho výrobků na trhu klame velkým obalem. Přehled získáte v naší databázi.
										

										
											Více >
										

									
	
										Soudní znalci
										
											Databáze soudních znalců, jejichž posudek můžete potřebovat při řešení spotřeb. sporů.
										

										
											Více >
										

									
	
										Ověření e-shopů
										
											Základní informace o důvěryhodnosti e-shopu prozrazuje už jeho internetová adresa. Prověřte si ji.
										

										
											Více >
										

									
	
										a další
										
											Další nástroje jako finanční kalkulačky, databázi advokátů ...
										

										
											Více >
										

									


						
								Nejoblíbenější nástroje

								
									
										
											
												
											
											VašeStížnosti.cz
										

										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Nebezpečné výrobky
										

										
											Pravidelně aktualizovaná databáze více než 17 000 zachycených nebezpečných výrobků.
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Srovnávač tarifů
										

										
											Najde nejvhodnější tarif či předplacenou kartu, je nezávislý a nevnucuje nabídky konkrétních operátorů.
										

									
								


						

				

			
	
				Články
				
						Články
	
										Články s testy
										
											Doprovodné texty k našim testům vás seznámí s postupy testování a s dalšími zajímavostmi o testovaných výrobcích.
										

										
											Více >
										

									
	
										Jak vybírat
										
											Ke každému testu vydáváme nákupního průvodce, který poradí, na co si dát pozor při výběru.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnání
										
											O kvalitě výrobků často mnohé napoví i etiketa. V této rubrice najdete články porovnávající výrobky podle informací na obalech a etiketách.
										

										
											Více >
										

									
	
										Právo
										
											Varování před chytáky a podvody, praktické rady z oblasti spotřebitelských práv a další články.
										

										
											Více >
										

									
	
										Finance
										
											Články s informacemi o produktech finančního trhu, srovnání nabídek finančních institucí a další praktické informace.
										

										
											Více >
										

									
	
										Zahraniční testy
										
											Nově vám v českém jazyce zcela zdarma přinášíme výsledky nejzajímavějších testů, které uspořádali naši kolegové z okolních zemí .
										

										
											Více >
										

									
	
										Ostatní
										
											Zajímavosti ze světa potravin a dalších oblastí, kterým se věnujeme.
										

										
											Více >
										

									


						
								
									Aktuality

								
								
									
										
											
												
											
											Třicítka dTestu: Jak na výběr kosmetiky
										

										
											
	Nákupní průvodce. V 71. epizodě podcastu…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Jak vybrat quinou
										

										
											
	Quinoa je výživově velmi zajímavá potravina.…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Zahraniční test: Šalvějové čaje
										

										
											
	dTest je součástí mezinárodní organizace…
										

									
								


						

				

			
	
				Kampaně
				
						Kampaně
	
										Za hromadné žaloby, braňme se společně
										
											Chceme, aby byl přijat zákon umožňující podávání hromadných žalob. To poskytne spotřebitelům možnost lépe vymáhat svá práva. Podpořte naši snahu a připojte se ke kampani.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop telešmejdům
										
											Podpořte nás v boji proti libovůli telešmejdů, kteří cílí především na zranitelné spotřebitele. A společně prosaďme přísnější pravidla pro obtěžující marketingová volání.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop dvojí kvalitě
										
											Chceme, aby výrobky se stejným obalem byly stejně kvalitní napříč Evropou. Podpořte naši snahu vyjádřením nesouhlasu s dvojí kvalitou na sociálních sítích a sledujte vývoj kauzy na těchto stránkách.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop reklamnímu šmírování
										
											Usilujeme o zákaz využívání cílené reklamy založené na sledování spotřebitelů na internetu. Podpořte naši kampaň. Společně tak dosáhneme nezbytných změn v evropské i české legislativě.
										

										
											Více >
										

									
	
										Neprodávejte vzduch
										
											Bezdůvodně velké obaly klamou spotřebitele a zbytečně zatěžují životní prostředí. Chceme přimět k odpovědnému přístupu výrobce, distributory i orgány státního dozoru.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop drahým osmičkám
										
											Chceme, aby hovory na modré a bílé linky stály stejně jako běžné volání do pevné sítě a aby byly započítávány do volných minut.
										

										
											Více >
										

									


				

			
	
				Předplatné
			
	
				O nás
			
	
				Podcasty a videa
			


	






	
		Hledej

		
			
				Vyhledávání
				
				Hledat
			

		

	





	
		
			Porovnání
				
			
		

		
			
				
			

		

	


	
		
			Přihlásit
		

		
			
					
						Váš e-mail:
					

					
						Heslo:
					

					
						Přihlásit
					







                	Zapomenuté heslo



                
                    
                        
                            
                            Přihlásit přes mojeID
                        
                    
                

			

		

	




	Spotřebitelská Poradna: 299 149 009 (Po-Pá 9-17 hod.)
	Předplatné, Časopis: 241 404 922 (Po-Pá 8-17 hod.)


	CZ
	SK



	
		

		
			
				

				

				

			


			
				
					

					
					
					
					
					
						
							
								

							

						

					

				

				
					

				

				
				
				
					

				

			

		

	















